
 

 
 
 
 

Baltijos Asamblėjos Prezidiumo pareiškimas 
dėl Rusijos Federacijos pasiūlymo dėl vadinamosios  

„Aljanso ir integracijos sutarties“ projekto 
 
 
Baltijos Asamblėja reiškia didelį susirūpinimą dėl Rusijos parengtos ir primestos 
vadinamosios „Aljanso ir integracijos sutarties“ su Gruzijos Abchazijos regionu. Mes 
kartojame, kad visapusiškai remiame Gruzijos suverenitetą ir teritorijos vientisumą 
tarptautiniu mastu pripažintoje šalies teritorijoje. 
 
Mes pabrėžiame, kad tokios priemonės pažeidžia Gruzijos teritorijos vientisumą ir 
suverenitetą, prieštarauja tarptautinės teisės ir ESBO principams, taip pat 2008 m. Rusijos 
prisiimtiems tarptautiniams įsipareigojimams. Rusijos Federacijos veiksmai gali pakenkti 
saugumui ir stabilumui regione bei už jo ribų ir trukdys taikiai spręsti Rusijos ir Gruzijos 
konfliktą. 
 
Baltijos Asamblėja ragina Rusijos Federaciją nutraukti provokacijas prieš Gruziją, atšaukti 

vadinamosios „sutarties“ projektą ir vykdyti įsipareigojimus pagal 2008 m. rugpjūčio 12 d. 

paliaubų susitarimą ir tolesnes 2008 m. rugsėjo 8 d. įgyvendinimo priemones, t. y. 

konstruktyviai dalyvauti tarptautinėse Ženevos diskusijose ir leisti Europos Sąjungos 

stebėsenos misijai Gruzijoje (EUMM) laisvai patekti į Gruzijos Abchazijos ir Chinvalio (Pietų 

Osetijos) regionus. Be to, kartojame savo reikalavimą leisti į šiuos regionus netrukdomai 

patekti humanitarinėms organizacijoms. 

 

 

 

2014 m. lapkričio 24 d.  


